
 

Preventivní program na rok 2012: 
aktuální od 1.4. 2012 

Onkologická vyšetření 
(podmínkou je zřízení Karty Života) do výše: 400,- Kč A1 karcinom prsu, tlustého střeva, plic, prevence kožních nádorů, prevence dalších onkologických 

onemocnění (schvaluje RL) 

Dárcům krve, plazmy, kostní dřeně do výše: 3000,- Kč A2 35,- Kč vitamíny; 3000,- Kč na ozdravný pobyt (muži 7 odběrů krve, ženy 6 – schvaluje RL) 

Očkování v období 1.1.-30.6. do 26 let 
(podmínkou je zřízení Karty Života) do výše: 500,- Kč A3 očkování schválené v ČR a nehrazené, meningokok do 5 let a mezi 16-18 let věku pojištěnce 

Očkování v období 1.1.-30.6. 
(podmínkou je zřízení Karty Života) do výše: 300,- Kč A3 očkování schválené v ČR a nehrazené, meningokok do 5 let a mezi 16-18 let věku pojištěnce 

Očkování proti rakovině děložního čípku do výše: 1500,- Kč A4 pro pojištěnky ve věku 12-25let (+364dní), které zahájily očkování v období od 1.6. 2011 do 
31.12.2011 a ukončí nejpozději do 30.6.2012, včetně podání žádosti s plně vyplněným certifikátem 

Očkování proti rakovině děložního čípku 
(podmínkou je zřízení Karty Života) do výše: 1250,- Kč A4 

pro pojištěnky ve věku 12 let a od 14 let do 25 let (+364dní), které zahájily očkování v období od 
1.4.2012 do 30.9.2012 a ukončí do 31.3.2013, včetně odevzdání žádosti s plně vyplněným 
certifikátem 

Léčebně ozdravné pobyty pro děti 
(podmínkou je zřízení Karty Života) 

 A5 přímořské a vysokohorské pobyty pro děti s chronickým onemocněním dýchacích cest, kůže 
nebo jejich kombinací od 4 do14 let (příspěvek rodičů 3000,- Kč - 8000,- Kč) 

Program zdravé dítě 7 – 15 let 
(podmínkou je zřízení Karty Života) do výše: 2000,- Kč A6 příspěvek na fixní rovnátka (1000,- Kč/ 1 čelist) při jejich zakoupení v období 1.1.-30.6.2012 

Pro těhotné a kojící ženy 
(podmínkou je zřízení Karty Života) 

pro pojištěnky, které jsou od 1.1. do 30.6.2012 
ve 2. nebo 3. trimestru těhotenství 

do výše: 800,- Kč A7 

předporodní kurz pro těhotné, odborně vedený zdravotnickým personálem; příspěvek na epidurální 
anestezii; přípravky proti kouření indikované lékařem a zakoupené pouze v lékárně; účast otce u 
porodu (od 1.4. plně hrazeno zdr. pojišťovnou); jakékoliv vitamíny, zakoupené v lékárně nebo 
Vitalandu; ultrazvukové vyšetření; cvičení žen po porodu; pomůcky pro kojení pro děti 
narozené od 1.1.2012 (nákup možný až po porodu dítěte), plavání, monitor dechu (nákup nebo 
zapůjčení je možné před narozením dítěte, ale vyúčtovat lze až po porodu) 

Student do 26 let 
v obodobí 1.1.-30.6.2012 do výše: 800,- Kč A8 Lékařské prohlídky před studijní cestou do zahraničí; preventivní sportovní prohlídky; očkování 

při odjezdu do exotických zemí; laserové operace očí (400,- Kč/jedno oko) – schvaluje RL 

Za doporučení nového pojištěnce 
(od 1.4. do 30.6.2012) 

 
do výše: 1000,- Kč A9 

Permanentka na cvičení (fitness, plavání,..); solná jeskyně; léč. přípravky a vitamíny, doplňky 
stravy nebo zdrav. prostředky zakoupené v lékárně nebo zdr. potřebách; dioptrické brýle a kont. 
čočky; očkování; rehabilitace; stomatol. výkony a protetika; operace; vyšetření osteoporózy a 
kardiovaskulární vyšetření; sportovní prohlídka; školy a školky v přírodě (4-15 let) 

    
- ZDE JE UVEDEN POUZE STRUČNÝ PŘEHLED PODMÍNEK!!! Specifické podmínky jsou uvedeny přímo u jednotlivých programů na internetu nebo Vám informace poskytneme osobně na kterémkoliv pracovišti ZP MV ČR 
- Pojištěnec může žádat o příspěvek na jednu položku z jednoho programu. Výjimkou jsou dárci krve a příspěvek na očkování HPV. Vždy je třeba doložit potřebné doklady-studium, rodný list, těhotenský průkaz, očkovací průkaz.... 
- Formulář žádosti včetně bankovního spojení a originál platebního dokladu je nutno uplatnit do dvou měsíců od realizace (nákupu), žádost o příspěvek lze předložit nejpozději do 31. 12. 2012. Neplatí pro podklady k Programu 

očkování proti rakovině děložního čípku. - Podmínkou pro výplatu příspěvků pro děti do 18 let je pojištění obou rodičů u ZP MV ČR. sledujte informace na www.zpmvcr.cz 


